ПРОТОКОЛ

собрания граждан

Титовского сельского поселения

12 февраля 2019 года                                                                              Титовский СДК

12 час. 00 мин.                                                                                       слобода  Титовка

Присутствовало: 68 человек

Председательствующий:    Ищенко А.И. – Глава Администрации Титовского
                                                  сельского поселения
Секретарь:                              Дробышева Н.С.. –ведущий специалист

                                                   Администрации Титовского сельского поселения

Приглашены:
Локтев Александр Анатольевич – заместитель Главы Миллеровского района;

Топольсков Роман Александрович – председатель Собрания депутатов Миллеровского района;

Ковалев Сергей Александрович – депутат Законодательного Собрания Ростовской области;

Ушаков Александр Иванович – представитель Правительства Ростовской области;

 Смородинов  Сергей Дмитриевич - представитель Миллеровской межрайонной прокуратуры;

Артюх Иван Васильевич - начальник ПЧ-140;

Фанайлов Андрей Борисович – заместитель начальника отделения нп. Волошино;

Петренко Сергей Викторович - УУП ОМВД РФ по Миллеровскому району

Информационная группа Администрации Миллеровского района.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Выступление Главы Администрации Титовского сельского поселения Александра Ивановича Ищенко - О деятельности Титовского сельского поселения за второе полугодие 2018 года

1.1. ДОКЛАД.

              1.2. ОБСУЖДЕНИЕ ДОКЛАДА, ВОПРОСЫ.
2. Выступление заместителя Главы Миллеровского района Локтева Александра Анатольевича -  О перспективах развития Миллеровского района.

3. Выступление Начальника ПЧ-140 Артюх Ивана Васильевича -  «О профилактике пожаров на территории Титовского сельского поселения».
4. Разное:
4.1. Выступление заместитель начальника отделения нп. Волошино Фанайлова Андрея Борисовича – О нахождении в приграничной зоне и ведении хозяйства, о доведении постановления Правительства Ростовской области от 10.01.2019 г. № 13 «Об установлении  охоты».

4.2. Выступление УУП ОМВД РФ по Миллеровскому району Петренко Сергея Викторовича – О профилактике правонарушений на территории Титовского сельского поселения и работе с несовершеннолетними.

Проведение собрания  граждан назначено постановлением Администрации Титовского сельского поселения от 04 февраля 2019 года № 11 «О проведении собрания граждан Титовского сельского поселения».

Повестка дня  утверждена единогласно.

Регламент  работы  собрания граждан Титовского сельского поселения:

Работу собрания закончить за 1 час  без перерыва:

· доклад  -  30 минут;

· вопросы – 3 минуты;

· выступления -  5 минут.

Регламент  работы  собрания граждан
Титовского сельского поселения утвержден   единогласно.

1. СЛУШАЛИ:  Ищенко А.И.- Отчет Главы Администрации Титовского сельского поселения о деятельности Титовского сельского поселения за второе полугодие 2018 года.  (Отчет прилагается).
2. СЛУШАЛИ:  Локтева А.А. - О перспективах развития Миллеровского района.
3. СЛУШАЛИ: Артюх И.В. -  «О профилактике пожаров на территории Титовского сельского поселения».

4.   РАЗНОЕ:
4.1. СЛУШАЛИ:  Файналова А.Б.  заместителя начальника отделения в н.п. Волошино – О нахождении в приграничной зоне и ведении хозяйства, о доведении постановления Правительства Ростовской области от 10.01.2019 г. № 13 «Об установлении  охоты».

4.2. СЛУШАЛИ: Петренко С.В.  УУП ОМВД РФ по Миллеровскому району  – О профилактике правонарушений на территории Титовского сельского поселения и работе с несовершеннолетними.

Вопросы жителей Титовского сельского поселения.
I Вопросы, направленные жителями поселения в ходе их предварительного сбора

Артамонова Вера Анатольевна (сл. Титовка ул. Молодежная,4)

1. Будут ли продолжены работы по подключению широкополосного интернета на территории Титовского сельского поселения, в частности для объектов социальной сферы?

Локтев А.А. –  для продолжения работы по подключению широкополосного интернета на территории Титовского сельского поселения, в частности для объектов социальной сферы необходимо обобщить потребность объектов социальной сферы в необходимости использования широкополосного интернета.

Вильховченко Оксана Сергеевна (сл. Титовка, ул. Победы, д. 10)
2. Когда планируется завершить замену окон и дверей в МБОУ Титовская СОШ?

Локтев А.А. –  замена окон и дверей в МБОУ Титовская СОШ будет завершена к началу нового учебного года.
II Устные вопросы
Косяченко Лилия Викторовна (сл. Титовка, ул. Заречная, д. 19)

3. Когда будут начаты работы по ремонту моста по ул. Советской сл. Титовка?

Локтев А.А. –  работы по ремонту моста по ул. Советской сл. Титовка начаты. Подготовлена проектно-сметная документация, денежные средства для выполнения данных работ запланированы. Работы буду закончены в 2019 году.
Седых Светлана Петровна (сл. Титовка ул. Пушкина,4)
4. Необходимо провести обрезку аварийных деревьев по ул. Школьная, 16 (рядом с МБОУ Титовская СОШ)
Локтев А.А. –  по заявке Администрации Титовского сельского поселения будет подготовлена смета и заключен договор на выполнение данного вида работ.
5. Когда будет продлен рейсовый маршрут Миллерово-Титовка к остановочному павильону по ул. Советская д. 2 с промежуточной остановкой по ул. Ленина д. 17 (остановочный павильон установлен)?
Локтев А.А. –  от Администрации Титовского сельского поселения нами была получена схема движения автобуса Миллерово-Титовка в сл. Титовка, которая была направлена ИП Бачевскому для рассмотрения.
Вопросов больше нет.
Все вопросы повестки дня рассмотрены,
работу собрания граждан решено закончить.

Председатель собрания:                                                                             А.И. Ищенко

Секретарь:                                                                                               Н.С. Дробышева
PAGE
4